
 

HHHHerausgeber:               Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Hauptamt/Pressestelle,                  
                                         Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, als Abonnement, Einzelausgabe oder   
                                           blattweise bezogen werden. Tel. : (03606) 650 -186;   
                                        Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 
Erscheinungsweise:    in der Regel dienstags, 
                                           auch unter der Internetadresse www.lk-eichsfeld.de (Aktuelles, Amtsblatt)  
    - 526 - 
 

 

Amtsblatt  
für den 

Landkreis Eichsfeld 
  
Jahrgang 2003         Heilbad Heiligenstadt, den 25.11.2003 Nr. 50 
  
 Inhalt Seite 
    
   
A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    

 

 
 Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass vom 

21.11.2003 – Advents- und Weihnachtsmärkte 
 

... 527 

 Hinweis auf eine öffentliche Bekanntmachung nach §§ 9 Abs. 4 Grundbuchbereini-
gungsgesetz (GBBerG) und 7 Abs. 1 Sachenrechtsdurchführungsverordnung 
(SachenR-DV) – Gemarkung Dingelstädt 
 

... 527 

 Öffentliche Bekanntmachung nach §§ 9 Abs. 4 Grundbuchbereinigungsgesetz 
(GBBerG) und 7 Abs. 1 Sachenrechtsdurchführungsverordnung (SachenR-DV) – 
Gemarkung Dingelstädt 
 

... 528 

   

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen 
 

 

 Wasser- und Abwasserzweckverband „Eichsfelder Kessel“ 
2. Sitzung des Wasser- und Abwasserzweckverbandes „Eichsfelder Kessel“ 
 

 
... 533 

   

   

   

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

                                                                       - 527 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 50                                   Heilbad Heiligenstadt, den 25.11.2003 

Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass vom 
21.11.2003 – Advents- und Weihnachtsmärkte 
 

Aufgrund des § 14 Abs. 1 des Gesetzes über den Ladenschluss vom 28. November 1956 (BGBl. I S. 875), zuletzt 
geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 4. Juni 2003 (BGBl. I Nr. 22) und aufgrund der Thüringer Verordnung 
zur Regelung von Zuständigkeiten und zur Übertragung von Ermächtigungen auf dem Gebiet des Arbeitsschutzes 
vom 22.10.1998 (GVBl. S. 322), zuletzt geändert durch Verordnung vom 27. 04. 2001 (GVBl. S. 49), in Verbindung 
mit der Richtlinie zur Durchführung des Ladenschlussgesetzes vom 22.09.1998 ( ThürStAnz. S. 1817) wird 
verordnet: 
 

§ 1 
(1) Aus Anlass der Durchführung des „Heiligenstädter Adventsmarktes“  in Heiligenstadt, dürfen am Sonntag, den 
30.11.2003 in der Zeit von 13.00 – 18.00 Uhr die Verkaufsstellen in folgenden Straßen offen gehalten werden: 
Wilhelmstraße, Göttinger Straße, Lindenallee, Petristraße, Dingelstädter Straße Nr. 22, Windische Gasse, 
Schöllbach, Stubenstraße, Kollegiengasse, Klausgasse, Kasseler Tor, Neustädter Kirchgasse, Marktplatz, 
Steinstraße, Kuhgasse, Knickhagen, Am Berge und Hampelsgasse. 
 
(2) Aus Anlass der Durchführung des „Leinefelder Adventsmarktes“ in Leinefelde, dürfen am Sonntag, den 
30.11.2003 in der Zeit von 13.00 – 18.00 Uhr die Verkaufsstellen in folgenden Straßen offen gehalten werden: 
Bahnhofstraße, Triftstraße, Bergstraße (Leinecenter), Heiligenstädter Straße, Birkunger Straße, Zentraler Platz, 
Boschstraße, Käthe-Kollwitz-Straße, Breitenbacher Straße und Lutherstraße. 
 
(3) Aus Anlass der Durchführung des „Worbiser Adventsmarktes“ in Worbis,  dürfen am Sonntag, den 30.11.2003 
in der Zeit von 13.00 – 18.00 Uhr die Verkaufsstellen in folgenden Straßen offen gehalten werden: Lange Straße 
und Untertor. 
 
(4) Aus Anlass der Durchführung des „Dingelstädter Adventsmarktes“  in Dingelstädt, dürfen am Sonntag, den 
30.11.2003 in der Zeit von 13.00 – 18.00 Uhr folgende Verkaufsstellen offen gehalten werden: Geschwister-Scholl-
Straße, Anger, Mühlhäuser  Straße,  Heiligenstädter Straße und Bahnhofstraße. 
 
(5) Aus Anlass der Durchführung des „Breitenworbiser Weihnachtsmarktes“ in Breitenworbis, dürfen am Sonntag, 
den 30.11.2003 in der Zeit von 13.00 – 18.00 Uhr die Verkaufsstellen in folgenden Straßen offen gehalten werden: 
Lange Straße und Am Anger. 
 
(6) Aus Anlass der Durchführung des „Großbodunger Weihnachtsmarktes“  in Großbodungen dürfen am Sonntag, 
den 30.11.2003 in der Zeit von 13.00 – 18.00 Uhr die Verkaufsstellen in folgenden Straßen offen gehalten werden: 
Bahnhofstraße, Chaussee und Am Ölgraben. 

 
 § 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung im Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld Nr. 50 vom 
25.11.2003 in Kraft und am 01.12.2003 außer Kraft.  
 
Heilbad Heiligenstadt, den 21. 11.2003 
 
Der Landrat 
 
 
 
Hinweis auf eine öffentliche Bekanntmachung nach §§ 9 Abs. 4 
Grundbuchbereinigungsgesetz (GBBerG) und 7 Abs. 1 Sachenrechts-
durchführungsverordnung (SachenR-DV) 
 

Erteilung einer Leitungs- und Anlagenrechtsbescheinigung für den Zweckverband 
"Wasserversorgung und Abwasserentsorgung Obereichsfeld" – Gemarkung Dingelstädt 
Der Wasserleitungsverband „Ost-Obereichsfeld“; Hauptstraße 3, 37351 Helmsdorf hat bei der Unteren 
Wasserbehörde des Landkreises Eichsfeld beantragt, zu Lasten der Grundstücke, über welche die 
Trinkwasserleitung in der Gemarkung Dingelstädt (Flur 19) verlegt ist, das Bestehen einer beschränkten 
persönlichen Dienstbarkeit zugunsten des Antragstellers für eine wasserwirtschaftliche Anlage oder Leitung 
gemäß § 9 Abs. 1 u. 4 des GBBerG in Verbindung mit §§ 1 u. 7 der SachenR-DV zu bescheinigen. Die 
betroffenen Flurstücke werden im Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld Nr. 50 am 25.11.2003 veröffentlicht.  
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

                                                                       - 528 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 50                                   Heilbad Heiligenstadt, den 25.11.2003 

Dieses Amtsblatt kann in den Stadt- bzw. Gemeindeverwaltungen und im Internet unter der Adresse www.lk-
eichsfeld.de (Aktuelles, Amtsblatt) eingesehen werden. Die vollständigen Antragsunterlagen einschließlich 
der Angaben zu den konkret betroffenen Grundstücken und den Gesamtinhalt der Dienstbarkeit können 
während der Dauer von 4 Wochen (vom 25.11. bis 23.12.2003) beim 
 

Landkreis Eichsfeld, Landratsamt, Umweltamt, Untere Wasserbehörde 
Leinegasse 11, 37308 Heiligenstadt, Zimmer 2.26 

 
zu den allgemeinen Sprechzeiten eingesehen werden. Während dieser Auslegungsfrist können betroffene 
Grundstückseigentümer, Erbbauberechtigte oder Gebäudeeigentümer schriftlich oder zur Niederschrift 
Widerspruch bei der Bescheinigungsbehörde erheben. 
 
Heilbad Heiligenstadt, den 25.11.2003 
 
Der Landrat 
 
 
 
Öffentliche Bekanntmachung nach §§ 9 Abs. 4 Grundbuchbereinigungsgesetz 
(GBBerG) und 7 Abs. 1 Sachenrechtsdurchführungsverordnung (SachenR-DV) 
 
Erteilung einer Leitungs- und Anlagenrechtsbescheinigung für den Wasserleitungsverband 
„Ost-Obereichsfeld“ – Gemarkung Dingelstädt 
 
Der Wasserleitungsverband „Ost-Obereichsfeld“, Hauptstraße 3, 37351 Helmsdorf hat bei der Unteren 
Wasserbehörde des Landkreises Eichsfeld beantragt, zu Lasten der nachfolgend aufgeführten Grundstücke 
das Bestehen einer beschränkten persönlichen Dienstbarkeit zu Gunsten des Antragstellers für eine 
wasserwirtschaftliche Anlage oder Leitung gemäß § 9 Abs. 1, 4 des GBBerG in Verbindung mit §§ 1, 7 der 
SachenR-DV zu bescheinigen. 
 
1.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1125 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  3719 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

2.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1129 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  3214 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

3.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1130/7 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  3780 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

4.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1137/7 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  3821 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

5.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1137/9 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  3101 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

6.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1138/2 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  3841 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

7.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1147/1 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  3716 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

 

http://www.lk-eichsfeld.de/
http://www.lk-eichsfeld.de/


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

                                                                       - 529 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 50                                   Heilbad Heiligenstadt, den 25.11.2003 

 
8.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1147/6 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  3780 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

9.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1184/9 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  1211 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

10.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1190 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:    633 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
  

11.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1191 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  1696 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

12.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1192 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  3989 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

13.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1193/1 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  3308 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

14.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1194/1 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  3308 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

15.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1195 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  3742 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 GG / DN 200 Az 
 

16.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1196 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:    626 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 GG 
 

17.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1197 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  3680 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 GG 
 

18.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1198 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  1527 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 GG 
 

19.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1199 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  2753 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 GG 
 

20.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1200 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  1839 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az / DN 200 GG 
 

21.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1201 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  2462 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

                                                                       - 530 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 50                                   Heilbad Heiligenstadt, den 25.11.2003 

22.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1205 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  4467 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

23.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1205/4 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  4467 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

24.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1206/4 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  4491 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

25.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1207 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  4467 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 
 
 

26.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1208 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:    975 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az / Schieberschacht 
 

27.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1209 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:    603 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

28.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1210 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  1991 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

29.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1219/24 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:    702 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

30.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1221/5 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  3780 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

31.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1221/6 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  3780 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

32.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1221/44 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  3780 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 100 GG 
 

33.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1221/45 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  3780 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

34.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1221/50 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  3780 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 100 GG 
 

35.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1221/65 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  3487 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 40 PE 
 

 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

                                                                       - 531 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 50                                   Heilbad Heiligenstadt, den 25.11.2003 

36.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1222/7 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  4489 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 100 GG 
 

37.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1222/18 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  4491 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 100 GG 
 

38.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1222/20 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  4491 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

39.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1222/33 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  4491 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 100 GG 
 

40.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1223/8 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  4489 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

41.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1224/11 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  3766 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

42.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1224/33 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  4300 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 100 Az 
 

43.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1224/34 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  3918 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 100 Az 
 

44.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1224/49 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  4491 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 100 Az 
 

45.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1230/15 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  3787 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 100 Az 
 

46.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1230/23 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  4489 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 100 Az 
 

47.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1230/24 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  4489 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 100 Az 
 

48.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1234/3 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  3787 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 100 Az 
 

49.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1234/7 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  4491 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 100 Az 
 

 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

                                                                       - 532 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 50                                   Heilbad Heiligenstadt, den 25.11.2003 

50.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1235/11 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  3766 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

51.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1238/1 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  3766 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

52.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1239/4 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  3766 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

53.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1244/1 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  3711 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

54.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1242/2 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  3766 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

55.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1243/1 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  3711 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 
 
 

56.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1245/30 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  2640 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az 
 

57.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1246/68 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  2859 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 200 Az / Zählerschacht 
 

58.  Gemarkung:  Dingelstädt   Flur: 19 Flurstück: 1292 
 eingetragen im Grundbuch von:  Dingelstädt  Band:  Blatt:  4489 
 
 Anlagenbeschreibung  Trinkwasserleitung DN 100 GG 
 
 

Der Antrag und die Antragsunterlagen können innerhalb von 4 Wochen vom Tag dieser Bekanntmachung an 
beim 
 
 
 
 
 
 
 
 
zu den allgemeinen Sprechzeiten eingesehen werden. 
 
Während dieser Auslegungsfrist können betroffene Grundstückseigentümer, Erbbauberechtigte oder 
Gebäudeeigentümer schriftlich oder zur Niederschrift Widerspruch bei der Bescheinigungsbehörde erheben. 
 
 
Heilbad Heiligenstadt, den 25.11.2003 
 
 
Der Landrat 
 
 

Landkreis Eichsfeld, Landratsamt
Umweltamt, Untere Wasserbehörde
Leinegasse 11, 37308 Heiligenstadt

Zimmer 2.26 



Veröffentlichungen sonstiger Stellen    
   

                                     
.............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 50                                   Heilbad Heiligenstadt, den 24.11.2003 

- 533 -

Wasser- und Abwasserzweckverband „Eichsfelder Kessel“ 
2. Sitzung des Wasser- und Abwasserzweckverbandes „Eichsfelder Kessel“ 
 
Am Mittwoch, den 26. November 2003 findet um 19.00 Uhr unsere 2. Verbandsversammlung im 
Gemeindehaus in Hausen statt, zu der ich Sie hiermit herzlich einlade. 
 
Tagesordnung: 
 
01. Eröffnung und Begrüßung 
02. Feststellung der Beschlussfähigkeit und ordnungsgemäßen Ladung 
03. Feststellung der Tagesordnung 
04. Genehmigung der Niederschrift vom 20.08.2003 
05. Bericht des Vorsitzenden 
06. Informationen der Werkleitung 
07. Jahresabschluss 2002 des WZV „Eichsfelder Kessel“ i. A. 

Erläuterung / Diskussion 
08. Jahresabschluss 2002 des AZV „Wipper – Ohne“ i. A. 

Erläuterung / Diskussion 
09. Jahresabschluss 2002 des AZV „Obere Bode“ i. A. 

Erläuterung / Diskussion 
10. 2. Nachtrag 2003 des WAZ „Eichsfelder Kessel“ 

Erläuterung / Diskussion / Beschlussfassung 
11. Haushalt 2004 des WAZ „Eichsfelder Kessel“ 

Erläuterung / Diskussion / Beschlussfassung 
12. 1. Änderung der Ergänzenden Bestimmungen zur AVBWasserV des WAZ „Eichsfelder Kessel“ – 

Teilbereich Wasser 
Erläuterung / Diskussion / Beschlussfassung 

13. Beitragssatzung des WAZ „Eichsfelder Kessel“ – Teilbereich Abwasser 
Erläuterung / Diskussion / Beschlußfassung 

14. Aufwandsentschädigungen 
Erläuterung / Diskussion / Beschlussfassung 

15. Stand der Investitionen 
16. Anfragen und Anregungen der Verbandsräte 
17. Bürgerfragestunde (max. 30 Minuten) 
18. Schließung der Sitzung 
 
 
 
gez. Eckart Lintzel 
Verbandsvorsitzender 
 
 
 


	Inhalt
	Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass vom 21.11.2003 – Advents- und Weihnachtsmärkte
	Hinweis auf eine öffentliche Bekanntmachung nach §§ 9 Abs. 4 Grundbuchbereinigungsgesetz (GBBerG) und 7 Abs. 1 SachenR-DV
	Erteilung einer Leitungs- und Anlagenrechtsbescheinigung für den Wasserltgsverb. „Ost-Obereichsfeld“ -Gemarkung Dingelstädt

	Öffentliche Bekanntmachung nach §§ 9 Abs. 4 Grundbuchbereinigungsgesetz (GBBerG) und 7 Abs. 1 SachenR-DV
	Erteilung einer Leitungs- und Anlagenrechtsbescheinigung für den Wasserltgsverb. „Ost-Obereichsfeld“ -Gemarkung Dingelstädt

	Wasser- und Abwasserzweckverband „Eichsfelder Kessel“
	2. Sitzung des Wasser- und Abwasserzweckverbandes „Eichsfelder Kessel“


